
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023 Data de Abertura: 22/01/2024 às 09:00 

https://www.gov.br/compras/pt-br 

Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE 
ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA DOS 
EDIFÍCIOS OCUPADOS PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, EM DIVERSAS 
LOCALIDADES. 

Valor Estimado 

R$ 92.895.358,02 (noventa e dois milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, 
trezentos e cinquenta e oito reais e dois centavos) 

 

Registro de Preços? Tipo de Licitação    e 
Critério de  Julgamento 

Licitação Exclusiva 
ME/EPP? 

Sim Maior desconto por item Não 

Pedidos de Esclarecimento Impugnações 

Até 23h59m do dia 17/01/2024 para o endereço 
licitacao@tjpa.jus.br 

Até 23h59m do dia 17/01/2024 para o endereço 
licitacao@tjpa.jus.br 

Observações Gerais 

OBS1: RESSALTA-SE QUE OS PRAZOS DO REFERIDO CERTAME FICAM SUSPENSOS NO 
PERÍODO DE RECENSO FORENSE DE 20/12/2023 A 06/01/2024. 
 
OBS2: EM CASO DE DIVERGÊNCIA EXISTENTE ENTRE AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 
DESCRITAS NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL E AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DESTE EDITAL, PREVALECERÃO AS ÚLTIMAS.  

 

PRAZO DE 
EXECUÇÃO 

12 (doze) meses 

AMPARO LEGAL 
Regido pela a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais 
legislações pertinentes. 

O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site Comprasgov no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br e  no  s i t e  do TJPA – aba Transparência – licitações, no 
endereço  https://www.tjpa.jus.br a partir da data de sua publicação; 

Informações adicionais podem ser obtidas junto ao Serviço de licitações, Fone: (91) 3205-
3206/3257 e e-mail: licitacao@tjpa.jus.br. 

 

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.tjpa.jus.br/

